

RADIO - ECHO

1. Handlowe problemy

- taśma JK

2. O rybach

- koresp. BG

3. Co z cukierkami

- koresp. WRz

4. Remont torowisk

- taśma LCz

5. Wiadomości

- teksty

EG /

Dzisiaj w Toruniu pod przewodnictwem I sekretarza KW PZPR
Zygmunta Najdowskiego obradowali członkowie Egzekutywy Komitetu
Wojewódzkiego. Tematem posiedzenia była ocena aktualnej sytuacji
w ruchu związkowym oraz ocena stanu kadry partyjnej i administra-
cji w urzędach miejskich i gminnych. Podczas obrad przyjęto także
program dotyczący eliminowania ograniczeń w spadku produkcji
zwierzęcej.

R. E - 17.00 / N K

18.12.1980

E G / Przed kilkoma minutami rozpoczęło się w sali Domu Kultury w "Stomilu" w Grudziądzu otwarte zebranie MKZ NSZZ "Solidarność". Podczas spotkania dyskutowane będą problemy rozwoju kultury i sztuki w mieście, a także zrelacjonowane zostanie odsłonięcie pomnika w Gdańsku.

B.Kozber

Scenka pierwsza.

Zadzwoiła wczoraj do bydgoskiej informacji PKP, chcąc zorientować się czy w okresie świąt będzie kursował sezonowy pociąg pośpieszny "Bałtyk" relacji Gdynia - Poznań. Pociąg ów, wyjeżdżający z Bydgoszczy po godzinie 8.00 rano, aktualny był zawsze w okresach świątecznych. Jednak pomna licznych zmian i przesunięć związanych z oszczędnością energii wolałam się upewnić. W informacji odpowiedziano mi, że owszem, owszem - w interesujące mnie dni pociąg będzie kursował. Jakoś nie mam zaufania do większości informatorów; po pewnym czasie zadzwoniłam ponownie. Taki ze mnie "nieufniak". Potwierdzono raz jeszcze, że poranny "Bałtyk" pojedzie.

Scenka druga.

Następnego dnia udałam się do kolejowego "Polresu" aby zarezerwować dwa miejsca do Poznania. Za okienkiem zdziwienie i odpowiedź, że ów pociąg wycofano z rozkładu jazdy. Pytam dlaczego? A po co to pani? - słyszę.

ciekawego
Mam naturę "pytona" i elektonusa - *uważa się* - A tak, z ciekawo-
ci.

Ciekawość, proszę pani, to pierwszy stopień do piekła.

Informacja czy dezinformacja - pytam sama siebie.

B. Kozber

W Okręgowym Przedsiębiorstwie Surowców Włóknistych w Bydgoszczy odbyło się dzisiaj posiedzenie Komitetu Szkolnej Zbiórki Makulatury, na którym podsumowano ubiegłoroczną zbiórkę papieru oraz rozdzielono nagrody pomiędzy najbardziej aktywne szkoły naszego regionu. W ubiegłym roku szkolnym młodzież z trzech województw dostarczyła ponad 1540 ton makulatury, przy czym każdy uczeń zbierał przeciętnie 6 i pół kilograma papieru. Tradycyjnie już we współzawodnictwie przedowały szkoły woj. bydgoskiego, a szczególnie wyróżniły się placówki inowrocławskie. Pierwsze miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 4 w Chojnicach, której każdy uczeń dostarczył przeciętnie 53 kilogramy cennego surowca. Młodzież ze szkół podstawowych: nr 1 w Kruszwicy i nr 9 w Inowrocławiu zebrała po 46 kg papieru. Niewiele mniej makulatury zbierali uczniowie Zespołu Szkół Samochodowych w Inowrocławiu. Aby zobrazować ilość zebranej makulatury dodajmy, że młodzież uratowała swoją akcją 5 tysięcy dorodnych drzew.

Z U / Komisja Wychowania Oświaty i Kultury Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy oceniła na swym dzisiejszym posiedzeniu funkcjonowanie systemu opiekuńczego. W ostatnim czasie w województwie nastąpił rozwój różnych form opieki nad dziećmi. Blisko 600 dzieci znalazło rodziny zastępcze, a ponadto duże znaczenie przywiązuje się do tworzenia rodzinnych domów dziecka. Postęp nastąpił także w zakresie zwiększenia liczby miejsc w internatach dla dzieci i młodzieży szkolnej, jednakże nie wszystkie potrzeby w tym zakresie mogą być zaspokojone. Wiele krytycznych uwag zgłosili radni na temat dowożenia dzieci wiejskich do szkół zbiorczych. Większość spośród 18 tysięcy dzieci dojeżdżających korzysta z autobusów PKS, których regularność kursowania pozostawia wiele do życzenia. Nie rozwiązują także problemu nieliczne autobusy szkolne, często złej jakości technicznej, jak również przyczepy osobowe zakładów pracy przeznaczone do tego celu. W tej sytuacji konieczne jest dalsze utrzymywanie szkół filialnych, w których mogą uczyć się dzieci klas najmłodszych w miejscu zamieszkania. Innym problemem jest brak nauczycieli wychowania fizycznego, szczególnie na wsi.

Na przykład w Bydgoskiem brak około stu nauczycieli tej specjalności. W tej sytuacji konieczne byłoby reaktywowanie tego kierunku studiów w bydgoskiej Wyższej Szkole Pedagogicznej.

Oceniając sprawę opieki zdrowotnej nad dziećmi w szkołach - postulowano stworzenie skuteczniejszego systemu kontroli szkolnych gabinetów lekarskich. Wnioski z posiedzenia komisji przedstawione zostaną w Kuratorium oraz Wydziałowi Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego. W dzisiejszym posiedzeniu Komisji WRN uczestniczył nowo powołany kurator oświaty i wychowania w Bydgoszczy - Stanisław Staszyński.